
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.09.2024 № 962-па

г. Новодвинск

Об утверждении Перечня спасательных служб 
 городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»

В соответствии с  Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской
обороне»,  приказом  МЧС  России  от  14.11.2008  №  687  «Об  утверждении  положения
об  организации  и  ведении  гражданской  обороны  в  муниципальных  образованиях
и  организациях»,  постановлением  администрации  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  от  19.05.2021  №268-па  «Об  утверждении  Положения  об
организации  и  ведении  гражданской  обороны  в  муниципальном  образовании  «Город
Новодвинск», руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской
области                    «Город Новодвинск», администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  спасательных  служб  городского  округа

Архангельской области «Город Новодвинск.
2.Отделу  гражданской  защиты  Управления  инфраструктурного  развития

и жилищно-коммунального  хозяйства  администрации городского  округа  Архангельской
области «Город Новодвинск»:

а)обеспечить  разработку,  согласование  положений  о  спасательных  службах
городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  утвержденных
в  соответствии  с  пунктом  1  настоящего  постановления  и  Федеральным  законом
от  12.02.1998  №  28-ФЗ  «О  гражданской  обороне»,  с  руководителем  соответствующей
спасательной службы Архангельской области и их утверждение;

б)осуществлять методическое руководство, координацию деятельности и контроль
за  готовностью  спасательных  служб  городского  округа  Архангельской  области
«Город Новодвинск».

3.Признать утратившими силу:
-постановление администрации муниципального образования «Город Новодвинск»

от  09.07.2014  №  575-па  «Об  утверждении  Примерного  перечня  спасательных  служб
(служб  гражданской  обороны)  на  территории  муниципального  образования
«Город Новодвинск» (за исключением пункта 3 данного постановления);

-постановление администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от  17.05.2018  № 288-па  «О внесении  изменений  в  Примерный  перечень  спасательных
служб  (служб  гражданской  обороны  на  территории  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»,  утвержденный  постановлением  администрации  муниципального
образования «Город Новодвинск» от 09.07.2014 № 575-па».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования
в газете «Новодвинская неделя». 



Глава                                                                                                                            А.С. Чечулин
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 18.09.2024 № 962-па

Перечень спасательных служб
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»

1.Коммунально-техническая спасательная служба:
-отдел  инфраструктурного  развития  управления  инфраструктурного  развития

и жилищно-коммунального  хозяйства  администрации городского  округа  Архангельской
области «Город Новодвинск»;

-акционерное общество «Сети»;
-общество  с  ограниченной  ответственностью  «Специализированная  служба

по вопросам похоронного дела «Забота»; 
-общество  с  ограниченной  ответственностью  «Новодвинская  электросетевая

компания»; 
-открытое акционерное общество «Блеск».
Руководитель службы – начальник отдела инфраструктурного развития управления

инфраструктурного  развития  и  жилищно-коммунального  хозяйства  администрации
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск».

2.Инженерная спасательная служба:
-отдел  архитектуры  и  градостроительства  администрации  городского  округа

Архангельской области «Город Новодвинск»;
-комитет  по  управлению  муниципальным  имуществом  и  земельными  ресурсами

администрации городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»;
Руководитель  службы  –  начальник  отдела  архитектуры  и  градостроительства

администрации городского округа Архангельской области «Город Новодвинск».

3.Автотранспортная спасательная служба:
-отдел  инфраструктурного  развития  управления  инфраструктурного  развития

и жилищно-коммунального  хозяйства  администрации городского  округа  Архангельской
области «Город Новодвинск»;

-муниципальное бюджетное учреждение «Флора-Дизайн».
Руководитель службы – начальник отдела инфраструктурного развития управления

инфраструктурного  развития  и  жилищно-коммунального  хозяйства  администрации
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск».

4.Спасательная служба торговли и питания:
-отдел  стратегического  планирования  управления  экономического  развития

администрации городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»; 
-общество с ограниченной ответственностью «Панорама».
Руководитель  службы  –  начальник  отдела  стратегического  планирования

управления  экономического  развития  администрации  городского  округа  Архангельской
области     «Город Новодвинск».

5.Медицинская спасательная служба:



-государственное бюджетное учреждение здравоохранения Архангельской области
«Новодвинская городская больница».

Руководитель  службы –  главный врач  государственного  бюджетного  учреждения
здравоохранения  Архангельской  области  «Новодвинская  городская  больница»
(по согласованию).

6.Спасательная служба убежищ и укрытий:
-жилищно-коммунальный  отдел  управления  инфраструктурного  развития

и жилищно-коммунального  хозяйства  администрации городского  округа  Архангельской
области «Город Новодвинск»;

-общество с ограниченной ответственностью «Жилкомсервис»; 
-муниципальное  казенное  учреждение  «Единая  дежурно-диспетчерская  служба

и группа хозяйственного обслуживания».
Руководитель  службы  –  начальник  жилищно-коммунального  отдела  управления

инфраструктурного  развития  и  жилищно-коммунального  хозяйства  городского  округа
Архангельской области «Город Новодвинск».


	от 18.09.2024 № 962-па

